1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS – SC - TELEFONE: (048) 3721-9690
http://capacitacao.ufsc.br

EDITAL Nº 72/DDP/PRODEGESP/2021

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

(EM ORDEM ALFABÉTICA)

A Comissão de Seleção instituída pela Portaria 526/2019/PRODEGESP, de 13 de

novembro de 2019 e Portaria 465/2020/PRODEGESP, de 23 de novembro de 2020, no uso de
suas atribuições, torna público a relação de inscrições homologadas e não homologadas
referentes ao Edital nº 72/DDP/PRODEGESP/2021:

Relação de inscrições HOMOLOGADAS:

Nome Carreira Nível de Formação Pretendido

Alan Ribeiro Rodrigues TAE Mestrado

Alberto Manoel Assis Júnior TAE Mestrado

Ana Luiza de Lima Curi Hallal Docente Pós-Doutorado

Analucia Gebler Philippi Docente Pós-Doutorado

André Bittencourt Cabral TAE Doutorado

André Cruz Goulart TAE Mestrado

Anna Cecilia Mendonça Amaral Petrassi TAE Doutorado

Arcângelo Loss Docente Pós-Doutorado

Arthur Schmidt Nanni Docente Pós-Doutorado

Bruna Daniel Rabelo TAE Mestrado

Camila Collato TAE Mestrado

Camilla de Amorim Ferreira TAE Doutorado

Carla de Abreu Daquino Docente Pós-Doutorado

Carla Renata Huttl de Godoi Martins TAE Mestrado

Carlos Alberto Rodrigues TAE Doutorado

Carlos Ernani Fries Docente Pós-Doutorado

Carolina Campagnollo de Melo TAE Doutorado

Caroline Renata Delle Finati TAE Mestrado

Cheryl Maureen Daehn TAE Doutorado

Chiavelli Facenda Falavigno Docente Pós-Doutorado

Clarindo Epaminondas de Sá Neto Docente Pós-Doutorado

Clelia Maria Lima de Mello e Campigotto Docente Pós-Doutorado

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

04
58

68
/2

02
1

e
o

có
di

go
 E

W
74

ZU
13

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 E

lie
te

 W
ar

ke
n

Ba
hi

a
Co

st
a

.

2

Daniel Reschke Pires Docente Doutorado

Danieli Braun Vargas TAE Mestrado

Danieli Jaci Silveira TAE Mestrado

Débora Cristina de Sampaio Peixe Docente Pós-Doutorado

Demétrio Gomes Alves TAE Mestrado

Denis Dall Agnolo TAE Doutorado

Djesser Zechner Sergio TAE Mestrado

Donesca Cristina Puntel Xhafaj Docente Pós-Doutorado

Edson Mario Gavron TAE Doutorado

Eduardo Henrique Gonçalves TAE Mestrado

Elizete Vieira Vitorino Docente Pós-Doutorado

Everaldo José Schörner TAE Doutorado

Fabio May da Silva Docente Pós-Doutorado

Felipe Iop Capeleto TAE Mestrado

Fernanda Guimarães TAE Doutorado

Fernando Hellmann Docente Pós-Doutorado

Franciele Bete Petry Docente Pós-Doutorado

Gabriela de Souza Ferreira TAE Mestrado

Gabriela Martins Brasil TAE Mestrado

Gierri Waltrich Docente Pós-Doutorado

Gilson Geraldino da Silva Junior Docente Pós-Doutorado

Giovani Mendonça Lunardi Docente Pós-Doutorado

Graziele Alano Gesser TAE Doutorado

Greceane do Nascimento dos Santos TAE Mestrado

Gustavo Artur de Andrade Docente Pós-Doutorado

Helder Ricardo Marchini TAE Doutorado

Helena Lolli Savi TAE Mestrado

Hellen Karine Stulzer Docente Pós-Doutorado

Heloísa Apolinário Testoni TAE Mestrado

Henrique Espada Rodrigues Lima Filho Docente Pós-Doutorado

Hugo Moreira Soares Docente Pós-Doutorado

Ivan Ferreira da Cunha Docente Pós-Doutorado

Ivan Helmuth Bechtold Docente Pós-Doutorado

Jilvania Lima dos Santos Bazzo Docente Pós-Doutorado

João Paulo Ampessan Docente Doutorado

José Alcino Furtado TAE Mestrado

José Ednilson Gomes de Souza Júnior Docente Doutorado

José Eduardo Moreira Colombo TAE Mestrado

Joselma Tavares Frutuoso Docente Pós-Doutorado

Josias Ricardo Hack Docente Pós-Doutorado

Josiel Mileno Mack TAE Pós-Doutorado

Juliana Kumbartzki Ferreira TAE Doutorado

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

04
58

68
/2

02
1

e
o

có
di

go
 E

W
74

ZU
13

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 E

lie
te

 W
ar

ke
n

Ba
hi

a
Co

st
a

.

3

Juliane Pasqualeto TAE Mestrado

Kainara Ferreira de Souza TAE Doutorado

Karina Karim da Costa Martins TAE Mestrado

Karine de Souza Silva Docente Pós-Doutorado

Kelly Samara da Silva Docente Pós-Doutorado

Larissa da Silva Oliveira Santos TAE Mestrado

Leandro Buss Becker Docente Pós-Doutorado

Leila Hayashi Docente Pós-Doutorado

Leonardo Ripoll Tavares Leite TAE Doutorado

Letícia Regiane da Silva Tobal TAE Mestrado

Luana Zimmer Sarzi Docente Doutorado

Lucas Ramiro Talarico Docente Doutorado

Luisa Pamplona Deggau TAE Doutorado

Marcela de Andrade Gomes Docente Pós-Doutorado

Marcia da Silva Mazon Docente Pós-Doutorado

Marco Antonio de Moraes Ocke Docente Pós-Doutorado

Maria Raquel Barreto Pinto Docente Doutorado

Mariana Paolozzi Servulo da Cunha Docente Pós-Doutorado

Marilia Gabriela de Oliveira TAE Mestrado

Patrícia Muccini TAE Doutorado

Patrick Alencastro Pinheiro TAE Mestrado

Paulo Ricardo Berton Docente Pós-Doutorado

Rafael Aleixo de Carvalho Docente Pós-Doutorado

Rafaela Serpa TAE Mestrado

Raquel Pinheiro TAE Mestrado

Regina de Fatima Peralta Muniz Moreira Docente Pós-Doutorado

Ricardo Soares Stersi dos Santos Docente Pós-Doutorado

Roberta Pires de Oliveira Docente Pós-Doutorado

Rodrigo Bragio Bonaldo Docente Pós-Doutorado

Rodrigo de Sales Docente Pós-Doutorado

Rogério Blasbalg Tessler TAE Pós-Doutorado

Rúbia Sedemaka Silva Virgilio TAE Mestrado

Rúbia Vanessa Vicente Demétrio Docente Doutorado

Rui Toebe TAE Doutorado

Sandra Regina de Souza Docente Pós-Doutorado

Sebastião Ferreira Magagnin TAE Doutorado

Silmar José Spinardi Franchi Docente Pós-Doutorado

Tânia Rosane Bertoldo Benedetti Docente Pós-Doutorado

Thiago de Souza Santos TAE Doutorado

Tiago José Bini TAE Doutorado

Valdirene Gasparetto Docente Pós-Doutorado

Vanina Macowski Durski Silva Docente Pós-Doutorado

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

04
58

68
/2

02
1

e
o

có
di

go
 E

W
74

ZU
13

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 E

lie
te

 W
ar

ke
n

Ba
hi

a
Co

st
a

.

4

Victor Hugo Sepulveda da Costa Docente Doutorado

Waldenei Dias TAE Mestrado

Walter Quadros Seiffert Docente Pós-Doutorado

Relação de inscrições NÃO HOMOLOGADAS:

Nome Motivo

Alexandre Bergamo Idargo
Inscrição não atende ao item 1.7 do Edital nº
72/DDP/PRODEGESP/2021

Alexandre Bet da Rosa Cardoso Cadastro de inscrição não concluído.

Andreza Lisboa Cadastro de inscrição não concluído.

Carolina Becker Soeth
Inscrição não atende ao item 1.7 do Edital nº
72/DDP/PRODEGESP/2021

Daniele Delacanal Lazzari Cadastro de inscrição não concluído.

Diogo Lôndero da Silva Cadastro de inscrição não concluído.

Francis Pereira Dias Ferreira
Inscrição não atende ao item 1.7 do Edital nº
72/DDP/PRODEGESP/2021

Francis Solange Vieira Tourinho Cadastro de inscrição não concluído.

Giselly Muller Cadastro de inscrição não concluído.

Isaías Scalabrin Bianchi
Inscrição não atende ao item 1.7 do Edital nº
72/DDP/PRODEGESP/2021

Jane da Silva Cadastro de inscrição não concluído.

Jomi Fred Hubner Cadastro de inscrição não concluído.

Leonardo Schmidt Durand Rodrigues
Inscrição não atende ao item 1.7 do Edital nº
72/DDP/PRODEGESP/2021

Marilucia Ramos Anselmo Cadastro de inscrição não concluído.

Monique Regina Bayestorff Duarte Cadastro de inscrição não concluído.

Roberta Moraes de Bem
Inscrição não atende ao item 1.7 do Edital nº
72/DDP/PRODEGESP/2021

Tiago Jorge Anderson
Inscrição não atende ao item 1.7 do Edital nº
72/DDP/PRODEGESP/2021

Valdir Nesi Junior Cadastro de inscrição não concluído.

Vinícius Viana Luiz Albani
Inscrição não atende ao item 1.7 do Edital nº
72/DDP/PRODEGESP/2021

Florianópolis, 19 de outubro de 2021.

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

04
58

68
/2

02
1

e
o

có
di

go
 E

W
74

ZU
13

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 E

lie
te

 W
ar

ke
n

Ba
hi

a
Co

st
a

.